DI発外第220053号

2022年6月14日

関係者各位 一

薬事委員会

薬剤部長舟越亮寛

薬剤部DI科（内線2209)

採用医薬品決定のお知らせ

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

2022年5月31日に開催された薬事委員会にて承認された新規採用医薬品、削除医薬品を以下にお知らせしま
す。

1新規採用医薬品

商品名

アンプリット錠25mg

サラゾピリン錠500mg

ジアゼパム錠5mg｢アメル」

ジセレカ錠100mg

販売会社

第一三共

ﾌァイザー

特記事項

患者限定使用

一般名

ロフェプラミン塩酸塩

サラゾスルファピリジン

ジァゼパム

フィルゴチニブマレイン酸塩

内
服
薬

日本ジエネリック

エーザイ

スクラルファート水和物 武田スクラルファー卜内用液10％
｢NIG」

セフジトレンピボキシルセフジトレンピボキシル小児用細
粒10%｢SW」

沢井

二プロゾルピデム酒石酸塩錠5mg
｢NP」

ゾルピデム酒石酸塩

ニプロゾルピデム酒石酸塩錠10mg
｢NP」

ゾルピデム酒石酸塩

チラーヂンs散0.01％ レボチロキシンナトリウム水和物 武田

住友ファーマ

患者限定使用

糖尿病内分泌内
科限定使用

ツイミーグ錠500mg イメグリミン塩酸塩

トラセミドOD錠8mg｢TE」 ﾄラセミド ﾄーアエイヨー

メドロキシプロゲステロン酢酸エステ
ル

生殖医療科､産婦
人科､亀田IVFク
リニック幕張限定
使用

ヒスロン錠5 協和キリン

ピフェルトロ錠100mg ﾄラビリン MSD

プレジコビックス配合錠 ダルナビルエタノール付加物／コビ
シスタット

ヤンセン

I

ボルタレンSRカプセル37.5mg lジクロフエナクナトリウム ノバルティスP

リフヌア錠45mg ゲーファピキサントクエン酸塩 杏林 呼吸器内科限定
使用

ルマケラス錠120mg

スプレキュア点鼻液0.15％

ソトラシブ アムジェン
1

外
用
薬

ブセレリン酢酸塩 クリニジェン 生殖医療科､産婦
人科､亀田IVFク
リニック幕張限定
使用

アダリムマブBS皮下注40mg/､:
ン0.8mL｢第一三共」

アダリムマブ(遺伝子組換え)[アダリ
ムマブ後続2］

第一三共注
射
薬

ウイフガート点滴静注400mg エフガルチギモドアルファ(遺伝子
組換え）

アルジェニクスJ

セマグルチド(遺伝子組換え）

バクロフェン

バクロフェン

バクロフェン

オゼンピツク皮下注2mg

ギヤバロン髄注0.005%1mL

ギヤバロン髄注0.05%20mL

ギヤバロン髄注0.2%5mL

ノボノルディスク

第一三共

第一三共

第一三共

1

グラニセトロン塩酸塩 共和クリティケアグラニセトロン静注液3mg｢アイ
ロム」

赴
く
辻
〈

一
一
一
一
一
一

一

一

榛
弟
佳
弟

ケタミン塩酸塩

ケタミン塩酸塩

ケタラール筋注用500mg

ケタラール静注用50mg

ファイザーコロナウイルス修飾ウリジンRNAD
クチン

コミナティ筋注5～11歳用

岡山大鵬パロノセトロン塩酸塩パロノセトロン静注0.75mg/5mL
｢タイホウ」

ピヴラッツ点滴静注液150mg クラゾセンタンナトリウム イドルシアファーマシュ

ーティカルズJ

ポニコグアルファ(遺伝子組換え） ｜武田ボンベンディ静注用1300

ラブリズマブ(遺伝子組換え） 患者限定使用ユルトミリスH1点滴静注
1100mg/11mL

アレクシオンP

ラニビズマブ(遺伝子組換え)[ラニ
ビズマブ後続1］

武田ラニビズマブBS硝子体内注射
用キット10mg/mL｢センジュ」

インスリンリスプロ(遺伝子組換え） ｜日本イーライリリー ｜患者限定使用ルムジェブ注カート

2.削除医薬品
~

販売会社 特記事項一般名商品名

サラゾスルファピリジン錠500mg
｢タイヨー」

サラゾスルファピリジン 武田内
服
薬
ジクロフェナクNa徐放カプセル
37.5mg｢トーワ」

東和薬品ジクロフェナクナトリウム

武田スクラルファー卜内用液10％｢タ
イヨー」

スクラルフアート水和物

セフジトレンピボキシルセフジトレンピボキシル小児用細
粒10％｢サワイ」

沢井

ゼルヤンツ錠5mg トファシチニブクエン酸塩 ファイザー

東和薬品ゾルピデム酒石酸塩錠5mg｢トー
ワ」

ゾルピデム酒石酸塩

ゾルピデム酒石酸塩 東和薬品ゾルピデム酒石酸塩錠10mg｢ト
ーワ」

チラーヂンS散0.01％ レボチロキシンナトリウム水和物 ｜武田

ベタヒスチンメシル酸塩ベタヒスチンメシル酸塩錠6mg
｢日医工」

日医工

アトロピン硫酸塩水和物 ファイザー硫酸アトロピン｢ホエイ」

アダリムマブ(遺伝子組換え)[アダリ
ムマブ後続3］

アダリムマブBS皮下注40mg/､<
ン0.4mL｢MA」

あゆみ製薬注
射
薬
グラニセトロン静注液3mg｢HK」

ケタラール静注用200mg

ボトックスビスタ注用50単位

リプル注10"g

グラニセトロン塩酸塩

ケタミン塩酸塩

A型ボツリヌス毒素

アルプロスタジル

光

第一三共

アラガンJ

田辺三菱

3限定変更

特記事項一般名 販売会社商品名

エファビレンッ 患者限定ストックリン錠200mg内
服
薬
一
注
射
薬

MSD

ギリアド･サイエンシズ 感染症科､集中治
療科､総合内科、
小児科限定

レムデシ盾ルベクルリー点滴静注用100mg

イノツズマブオゾガマイシン(遺伝子
組換え）

ファイザー 限定解除ベスポンサ点滴静注用1mg

以上

2